Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.
Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 213/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

O signatário da presente, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, com

amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016), solicita a

Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente se envie

INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Henrique Rossi Wolf, Prefeito Municipal, SUGERINDO

AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL PARA QUE REALIZE O

ADESIVAMENTO E A IDENTIFICAÇÃO DO VEÍCULO UTILIZADO PELO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE FISIOTERAPIA DE OURO FINO.

Faço a presente indicação, a qual espero o presente acolhimento do Senhor

Prefeito Municipal para que seja realizado o adesivamento do veículo utilizado pelo

Departamento Municipal de Fisioterapia de Ouro Fino.

Como se sabe, o Departamento Municipal de Fisioterapia adquiriu um

veículo para uso exclusivo de seus serviços, realizando o transporte de pacientes e

também realizando visitas e atendimento em domicílio. Portanto, seria de grande

importância que este veículo pudesse ser facilmente identificado por toda sociedade,

através de um adesivo em suas laterais contendo o brasão da Prefeitura Municipal de

Ouro Fino, as escritas “Saúde” e também as escritas “Departamento Municipal de

Fisioterapia de Ouro Fino”.

Assim, utilizo-me do presente, para solicitar ao Senhor Prefeito Municipal

para que estude a possibilidade de atender este pleito e, assim, viabilizar a maior

transparência e visibilidade aos trabalhos realizados por este importante Departamento

da Saúde.

Sem mais para o momento e, contando com vosso pronto atendimento, faço

a presente indicação.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 08 de setembro de 2022.

 Paulo Henrique Chiste Da Silva

Vereador –PL

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br
mailto:camara@camaraourofino.mg.gov.br

Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.
Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

ANEXO I

ANEXO II

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br
mailto:camara@camaraourofino.mg.gov.br